
Centrálne číslo zmluvy: 037 /2024   

 

 

DODATOK Č. 1 
k ZoD_024/2024 

na zhotovenie stavby 
„Stavebná úprava miestnej komunikácie a chodníkov “, 

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších 
predpisov 

ZMLUVNÉ STRANY  

  

Objednávateľ' Mesto Topoľčany 

Námestie M.R. Štefánika 1, 955 01Topoľčany 

Zastúpený: JUDr. Alexandra Gieciová, primátorka mesta 

IČO: 00 311 162 

DIČ: 2021248537 

Bankové spojenie: VÚB a.s. 

IBAN: SK23 0200 0000 0000 0022 7192 

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických:  

Ing. Katarína Francová, 

        Ing. Karolína Laciková, 

 Ing. Peter Barta, 

E-mail: katarina.francova@topolcanv.sk 

karolina.lacikova@topolcanv .sk 

peter.barta@topolcanv.sk 

Telefón: 

(ďalej len „objednávateľ”') 

Zhotoviteľ 

038/5340 237 

038/5340239 

038/5340142 

a 

Obchodné meno: COLAS Slovakia, as. 

Sídlo: Orešianska 7, 917 01 Trnava 

Štatutárny zástupca: predstavenstvo spoločnosti: 

Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 

Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva 

Ing. Kristína Brezanská, členka predstavenstva 

IČO: 31 651 402 

DIČ: 2020492111 

IČDPH: SK2020492111 

Zapísaný: OR OS Trnava, oddiel: sa, vložka číslo: 10798/T 

Bankové spojenie: Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky 

IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257 
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Martin Papala,  

        predseda predstavenstva  
Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických: 

          Ing. Peter Galbavý, stavbyvedúci spoločnosti  
       E-mail: peter.galbavy@colas-sk.sk 

 Telefón: +421 910 803 948 

(ďalej len „zhotoviteľ”') 

(ďalej spolu s objednávateľom ako „zmluvné strany”) 

 

 

 



Centrálne číslo zmluvy: 037 /2024   

 

 

I. Predmet dodatku 

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle ustanovenia Článku 9 Zmluvy o dielo 
č. ZOD_024/2024 a v súlade s ustanovením § 18 písm. a) ZVO menia Zmluvu o dielo 
nasledovne: 

Čl. 4. Cena diela, bod 4.1 

sa mení a nahrádza nasledovným znením: 

4.1 Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení 
nasledovne:  
Cena SO01 je vo výške 151 869,36 eur vrátane DPH,  
slovom : stopäťdesiatjednatisícosemstošesťdesiatdeveť eur a 36 eurocentov vrátane DPH  
Cena SO01.1 je vo výške 31 767,90 eur vrátane DPH,  
slovom : tridsaťjedentisícsedemstošesťdesiatsedem eur a 90 eurocentov vrátane DPH  
Cena SO01.2 je vo výške 16 178,33 eur vrátane DPH,  
slovom : šestnásťtisícstosedemdesiatosem eur a eurocentov vrátane DPH  
Oprava krytu vozovky v križovatke Ul. Streďanská a Dr. Adámiho je vo výške 13 939,96 eur 
vrátane DPH,  
slovom :trinsťtisícdeväťstotridsaťdeväť eur a 96 eurocentov vrátane DPH  
Rekonštrukcia miestnej cesty Ul. Radlinského je vo výške 63 067,85 eur vrátane DPH, 
slovom : šesťdesiattritisícšesťdesiatsedem eur a 85 eurocentov vrátane DPH  
SO 02 Ul. Radlinského  - chodník – NOVÝ OBJEKT je vo výške 28 581,30. eur vrátane DPH, 
slovom : dvadsaťosemtisícpäťstoosemdesiatjeden eur a 30 eurocentov vrátane DPH 
 
Cena celého diela je vo výške 305 404,69 eur vrátane DPH,  
slovom : tristopäťtisícštyristoštyri eur a 69 eurocentov vrátane DPH. 
 

 
 

II.       Zdôvodnenie zmeny 

Zdôvodnenie zmeny zmluvnej ceny: Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania naviac 
prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v uzatvorenej Zmluve o dielo č. 
ZOD_024/2024. Súčasne sa počas realizácie diela zistila potreba niektoré práce nezrealizovať 
a o ich hodnotu znížiť celkovú zmluvnú cenu diela. 
 
1. Rekonštrukcia miestnej cesty a chodníkov Ul. Radlinského   Na základe zistených 
skutočností a z dôvodu užívaniaschopného funkčného celku predmetného diela, naviac práce 
budú spočívať v realizácii stavebných prác na chodníkoch. Odstráni sa jestvujúca asfaltová 
vrstva a nahradí sa novou asfaltovou vrstvou a s tým súvisiace stavebné práce. 
V rámci odpočtu nerealizovaných stavebných prác budú odpočítané stavebné práce súvisiace 
s dodávkou a montážou geomereže. Geomrežu nebolo možné pokladať vzhľadom k výskytu 
veľkých nerovností na podklade vozovky. 
 
2. Oprava krytu vozovky v križovatke Ul. Streďanská a Dr. Adámiho 
Na základe zistených skutočností a z dôvodu užívaniaschopného funkčného celku 
predmetného diela, naviac práce budú spočívať v realizácii stavebných prác vyspravení 
podkladných vrstiev vozovky pri kanalizačnej vpusti. V rámci odpočtu nerealizovaných prác 
budú odpočítané stavebné práce súvisiace s dodávkou a montážou geomereže. Geomrežu 
nebolo možné pokladať vzhľadom k výskytu veľkých nerovností na podklade vozovky. 
 
3. Stavebné úpravy krytu vozovky a chodníka ulice A.Grznára ( SO 01,SO 01.1 SO 01.2 )  
Na základe zistených skutočností a z dôvodu užívaniaschopného funkčného celku 
predmetného diela, naviac práce budú spočívať v realizácii stavebných prác – z frézovania 
jestvujúceho asfaltového krytu chodníka pred bývalou ŠD ( IV. ZŠ ) a následne pokládky 
nového asfaltového kyrtu a s tým súvisiace stavebné práce.  



Centrálne číslo zmluvy: 037 /2024   

 

 

Po odstránení jestvujúceho asfaltového kyrtu sa zistilo že nieje potrebné frézovanie 
jestvujúceho betónového podkladu hr. 5 cm  Uvedené a s nimi súvisiace stavebné práce budú 
z pôvodnej zmluvnej ceny odpočítané.  

 
Všetky odpočty a prípočty stavebných prác sú špecifikované v Prílohe č.1 Zmenový list 
a Prílohe č.2 Rozpočet stavby v členení na stavebné objekty (SO) tohto Dodatku č. 1. Celková 
cena naviac prác (po odpočtoch a prípočtoch stavebných prác  zo ZoD č. 024/2024) 
predstavuje sumu 21 672,89 eur s DPH. Vykonanie naviac prác, ktoré sú predmetom tohto 
Dodatku č. 1 sú  nevyhnutné z dôvodu riadneho zhotovenia diela. 
 

III. Záverečné ustanovenia 

Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a týmto dňom 
sú zmluvné strany viazané prejavmi vôle. 

Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v centrálnom registri 
zmlúv na webovej stránke www.crz.gov.sk. 

Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, porozumeli jeho textu, nie je uzatvorený 
v tiesni a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú. 

Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých po podpísaní objednávateľ 
obdrží tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ  jedno (1) vyhotovenie. 

 

Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je: 

Príloha č.1 Zmenový list  

Príloha č.2 Rozpočet stavby v členení na stavebné objekty ( SO ): 

SO 01 Stavebné úpravy krytu vozovky a chodníka ulice A.Grznára ( SO 01, SO 01.1, SO 
01.2 )  
Oprava krytu vozovky v križovatke Ul. Streďanská a Dr. Adámiho 
Rekonštrukcia miestnej cesty Ul. Radlinského 
SO 02  Ul. Radlinského – chodník – NOVÝ OBJEKT 
 

 

Ostatné články Zmluvy o dielo č. ZOD_024/2024 neupravené týmto Dodatkom č.1 ostávajú 

v platnosti a sú nezmenené.  

 

Za objednávateľa:                                                                Za zhotoviteľa:  
 
V Topoľčanoch, dňa  26.11.2024                                      V Trnave, dňa 15.11.2024 
 
 
 
...................................................    .................................................... 
JUDr. Alexandra Gieciová     Ing. Martin Papala       
primátorka mesta                                                                 predseda predstavenstva 

 

 

        Kristína Brezanská  

        člen predstavenstva 


